ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о продлении и отложении рассмотрения дела, об истребовании сведений по

делу № 4-14.31-1086/00-05-17
об административном правонарушении

«18» июля 2017 г.                                                                                          г. Москва

Я,  Статс-секретарь  —  заместитель  руководителя  Федеральной
антимонопольной  службы  Цариковский  Андрей  Юрьевич,  рассмотрев
материалы  дела  №  4-14.31-1086/00-05-17 об  административном
правонарушении,  возбужденного  в  отношении  АО  «Выксунский
металлургический  завод» (адрес: ул.  Братьев  Баташевых,  д.  45.  г.  Выкса,
Нижегородская  обл.,  607060;  ИНН  5247004695,  КПП  524701001,  ОГРН
1025201632610; дата регистрации в качестве юридического лица — 06.11.1992),

УСТАНОВИЛ:

Необходимость  в  дополнительном выяснении  обстоятельств  дела  №  4-

14.31-1086/00-05-17 об административном правонарушении.
Руководствуясь частью 2 статьи  29.6, статьей 26.10 Кодекса Российской

Федерации об административных правонарушениях,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Продлить  срок  рассмотрения  дела  №  4-14.31-1086/00-05-17 об
административном правонарушении до 18.08.2017.

2. Рассмотрение  дела  №  4-14.31-1086/00-05-17 об  административном
правонарушении отложить.
 3. Назначить  дело  №  4-14.31-1086/00-05-17 об  административном
правонарушении к рассмотрению на «15» августа 2017 года в 14 часов 00 минут
по адресу: 125993, г. Москва, ул. Садовая-Кудринская, д. 11, 4 этаж, 401-В;
 4. АО «Выксунский металлургический завод»  надлежит в  трехдневный
срок  со  дня  получения  настоящего  определения  представить  в  ФАС
России сведения о совокупном размере выручки (без НДС) АО «ОМК-Сталь»
от реализации колес для метрополитена диаметром 790 и 860 мм (по каждому
виду  колес  отдельно),  определяемой  в  соответствии  со  статьями  248  и  249
Налогового  кодекса  Российской  Федерации,  за  период  с  01.01.2012  по

2017-75342(1) 2017-75342(2)

2

31.07.2016 (без учета сведений об агентских вознаграждениях).
 При невозможности представления указанных сведений АО «Выксунский
металлургический  завод»  обязано  в  трехдневный  срок  уведомить  об  этом  в
письменной форме ФАС России.

А.Ю. Цариковский

2017-75342(2)